
 

Projekt "Adopce na dálku" 

"Náš adoptovaný kamarád" 

Od května roku 2005 žáci a vyučující naší školy adoptovali na dálku 
Chaithana Lingayatha, žáka 3. třídy školy Vidya Jyothi, Joy z Basavagaru. 

 

Důležité informace o Chaithanovi: 

Narodil se 6. 11.1999, bydlí v Bagasavagaru nedaleko Mangalore v Indii. 

Prvním rokem chodí do školy Vidya Jyothi, Jyo a baví ho jazyk kannada, kreslení a 
sledování televize. 

Doma pomáhá s nošením mléka z mlékárny a nošení vody. 

Jeho otec je průvodčím v autobuse a matka je v domácnosti. 

Má ještě další dva sourozence - bratra Dattharaya (5 let) a sestru Preethy (3 měsíce). 

Až vyroste, chtěl by se stát průvodčím, jako jeho táta. 

Jeho oblíbené jídlo jsou palačinky z rýžové mouky plněné kořeněnou směsí a koláče. 

5-ti členná rodina žije společně se svým strýcem v jednom pokoji se společnou 
koupelnou. Jejich rodiště je Bijapuru, kde mají malý pozemek, o který se stará 

dědeček. 



Přibližná mapa: 

Západní Indie 

 

Okolí města Mangalore 

 

 



Příspěvky žáků jednotlivých tříd ve školním roce 2004/2005 

2. A 635,- Kč 6. A 1250,- Kč 

2. B nezúčastnila se 6. B 732,- Kč 

2. C nezúčastnila se 6. C 430,- Kč 

3. A nezúčastnila se 7. A nezúčastnila se 

3. B nezúčastnila se 7. B 750,- Kč 

3. C nezúčastnila se 7. C 800,- Kč 

4. A 500,- Kč 8. A 300,- Kč 

4. B 210,- Kč 8. B 210,- Kč 

4. C sběr papíru 8. C 140,- Kč 

5. A 431,- Kč 8. D 900,- Kč 

5. B 350,- Kč 9. A 312,- Kč 

5. C 190,- Kč 9. B 340,- Kč 

. . 9. C nezúčastnila se 

. . 9. D 580,- Kč 

Celkem jsme vybrali 9060,- Kč, které umožní Chaithanovi  
navštěvovat 1. třídu základní školy Vidya Jyothi, Jyo 

V současné době přispíváme na vzdělání  
z výnosů Bleskových sběrů papíru. 

 

 


